Poll, and an extract Ex bulla facul-

tatum Communium Cardinalis Poli

;

as also the Bulla Confirmatoria fa-
cidtatum Cardinalis Poli, all of the

same date.]
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Number XVL^^ [p. 230.]

The queens ansiver to it.

Optime sobrine Pole, in Ciiristo observandissime

;

Accepi literas tuas, quas tuus familiaris mihi reddidit, ex

quibus intellexi perpetuam tiiam optimam voluntatem erga hoc

regiium, patriam tuam nimirum, et erga legitimos haeredes,

cum summa lootitiae significatione ob ea, qu£e placuerunt divinaj

dementias omnipotentis Dei in ostendenda sua erga me vera,

justissima, infinitaque misericordi^
;

propter quam me tibi

etiam non parum debere sentio, cum monitus amantissimos--

praeterea in literis addideris. Quod si nullum naturae vinculum

inter nos intercederet, quod certe maximum intercedit ; tamen

vel hac una"^^ de causa maximas tibi deberem gratias, quod mo
tam amanter monueris ; atque ego dabo operam pro viribus,

ut monitis tuis satisfaciam, quippe cum neque unquam fuerim,

nee sim, neque ut divinie misericordiae confide, unquam futura

sim catholics adhortationis in tuis literis contentse adversaria.

Quod attinet ad meam obedientiam, et debitam observantiam

erga sponsam Christi, et matrem divinam, suam catholicam et

apostolicam ecclesiam, harum literarum lator poterit te com-

mode docere : is enim poterit explanare quanta sit animi mei

molestia, propterea quod non possim animi mei sententiam id

hac re prorsus patefacere ; sed cum primum data erit facultas

sinceritatis animi mei erga divinum cultum exphcandae, obe-

dientiaeque-^ quid sentiam exequendas, faciam te'^^ per literas

certiorem.

Quod spectat ad coronationem, idem nuncius omnia plane

explicare poterit, multaque alia quibus ilium adesse volui ; cum

mirifice omnipotentis Dei misericordia confidam, futurum ut

haec comitia omnia statuta abrogent, undo omnium calamitatum

hujusce regni scmina pullularunt, Spero autem futurum ut

2' [This letter also appears in 22 ^monita amantissima]

Quirini, iv. 429, as taken from ^3
\
una hac']

Raynaldus, xxi. 503, with which it
-'•* [^que om.]

has been collated.] 2^ [te primum]
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delictorum veniam a summi pontificis dementi^ obtineam^^, cui

te rogo, ut raeo nomine humillime gratias agas pro sua multi-

plici in me bonitate, ut in eadem persistat dementia, omneraque

prjBteritorum commissorum oblivionem concedat ; hunc igitur

S15 remitto spe postulationis non irritas futurae opera tua ; quando

tantum benevolentiae, et fraternse charitatis, mihi pignus obtu-

listi: me itaque plurimum sancto patri, ac tibi commendans,

finem fado scribendi.

Westmonasterii, sexto

idus Octobris.27

Maria regina^*^

26 [obtineanf]

27

[J553-]28 [Two other letters from the

queen to cardinal Pole, the first

dated from London, Oct. 28, the

other London, Nov. 15, 1553, ap-

pear in Quirini, iv. 119, and have

been reprinted in the Appendix to

Tierney's edition of Dodd, vol. ii.

p. c. From the former it appears

that there is one letter lost between

the dates of Oct. 10 and Oct. 28.

It is mainly occupied with stating

the parliament's difficulty about ab-

rogating the title of ' supreme head

of the church ;
' and both this and

the later letter recommend Pole to

delay his passage to England for

the present, and express a hope that

he will soon be able to reach

Brussels, the nearness of which
place would be more convenient for

communication between him and
the queen. Pole's answer, which

is dated Dec. i, 1553, was written

from Dilhnghea.]

BURNET, PART III. RECORDS.
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Number XVIL'^^ [p. 230.]

Cardinal Pole's general powers, for reconciling England to

the church of Rome.

Julius papa IIL

Ex MS. DiLECTE fill noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Dudum, cum charissima in Cbristo filia nostra, Maria Angli^e

tunc princeps, regina declarata fuisset, et speraretur regnum

Anglise, quod, sseva regum tyrannide, ab unione sanctse ecclesise

catholicsB separatum fuerat, ad ovile gregis Domini^, et ejusdem

ecclesiae unionem, ipsa Maria primum regnante, redire posse

;

Nos te, prsestanti virtute, singulari pietate^, ac multa doctrina

insignem, ad eandem Mariam reginam, et universum Anglise

regnum, de fratrum nostrorum consilio, et unanimi consensu,

nostrum et apostolica? sedis legatum de latere destinavimus.

Tibique, inter csetera, omnes et singulas utriusque sexAs, tam

laicas quam ecclesiasticas, seculares, et quorumvis ordinum

regulares, personas, in quibusvis etiam sacris ordinibus consti-

tutas, cujuscunque status, gradus, conditionis et qualitatis ex-

isterent-^", ac quacunque ecclesiastica, etiam episcopali;, archiepi-

scopali, et patriarchali ; aut mundana, etiam marchionali, ducali,

aut regi^ dignitate prtefulgerent : etiamsi capitulum, collegium,

universitas, seu communitas forent: quarumcunque haeresium,

aut novarum sectarum, professores, aut in eis culpabiles, vel

suspectas, ac credentes, receptatores, et fautores eorum, etiamsi